Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

25.05.2023                                                                                                                       №329
с. Первомайское
Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Программой приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2023 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от 22 декабря 2022 № 271 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Нежилое помещение, 1 – этажное, общая площадь 184,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0202001:1361, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д. 13а, строение 1, помещение 1, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 30.12.2011 № 70-70-06/294/2011-470.

Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 17.04.2023 года. Аукцион признан несостоявшимся.

Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.

Цена первоначального предложения: 208 015 (Двести восемь тысяч пятнадцать) рублей 79 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2368 от 22.03.2023 года.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 20 801 (Двадцать тысяч восемьсот один) рубль 58 копеек.

Величина повышения цены (шаг аукциона): 10 400 (Десять тысяч четыреста) рублей 79 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 104 007,9 (Сто четыре тысячи семь) рублей 90 копеек.

Размер задатка: 20 801 (Двадцать тысяч восемьсот один) рубль 58 копеек.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2023 года.
1.2. Нежилое помещение, 1 – этажное, общая площадь 256,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0202001:1351, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д. 13а, строение 1, помещение 2, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 28.12.2011 № 70-70-06/294/2011-471.

Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 17.04.2023 года. Аукцион признан несостоявшимся.

Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.

Цена первоначального предложения: 211 047 (Двести одиннадцать тысяч сорок семь) рублей 45 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2368 от 22.03.2023 года.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 21 104 (Двадцать одна тысяча сто четыре) рубля 75 копеек.

Величина повышения цены (шаг аукциона): 10 552 (Десять тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 37 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 105 523 (Сто пять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 73 копейки.

Размер задатка: 21 104 (Двадцать одна тысяча сто четыре) рубля 75 копеек.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru.
Глава Первомайского района

И.И. Сиберт
Председатель Думы

Первомайского района

          Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности»

от 25.05.2023 №329
В программу приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2023 год включены объекты недвижимости:

1. Нежилое помещение, 1 – этажное, общая площадь 184,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0202001:1361, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д. 13а, строение 1, помещение 1, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 30.12.2011 № 70-70-06/294/2011-470;

2. Нежилое помещение, 1 – этажное, общая площадь 256,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0202001:1351, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д. 13а, строение 1, помещение 2, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 28.12.2011 № 70-70-06/294/2011-471.

Ранее 17.04.2023 года данное имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений. Аукцион признан несостоявшимся.

Сегодня на рассмотрение Думы выносится вопрос «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности». По способу приватизации имущества; продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.

Начальная цена продажи:

1. 208 015 (Двести восемь тысяч пятнадцать) рублей 79 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2368 от 22.03.2023 года.

2. 211 047 (Двести одиннадцать тысяч сорок семь) рублей 45 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2368 от 22.03.2023.

Величина повышения цены (шаг аукциона):

1)  10 400 (Десять тысяч четыреста) рублей 79 копеек;

2) 10 552 (Десять тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 37 копеек.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения):

1) 20 801 (Двадцать тысяч восемьсот один) рубль 58 копеек;

2) 21 104 (Двадцать одна тысяча сто четыре) рубля 75 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения):

1) 104 007,9 (Сто четыре тысячи семь) рублей 90 копеек;

2) 105 523 (Сто пять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 73 копейки.

Размер задатка:
1.2 0 801 (Двадцать тысяч восемьсот один) рубль 58 копеек;

2. 21 104 (Двадцать одна тысяча сто четыре) рубля 75 копеек.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2023 года.

Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.

Исполнитель: Руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Цукренко Ольга Александровна.

Помещения шлакозаливные, крыши нет. Здания школы.